
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
 

Двадцатое заседание пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 октября 2024 г. № 082/20-05 

Об утверждении Порядка предоставления 

муниципальных гарантий по инвестиционным 

проектам за счет средств бюджета Безымянского 

муниципального образования 
 

 

На основании ч. 1 ст. 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 

19 Федерального закона от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной 

деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,  

руководствуясь Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского 

муниципального района Саратовской области, 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Порядок предоставления муниципальных гарантий по 

инвестиционным проектам за счет средств бюджета Безымянского муниципального 

образования, утверждённый решением Совета депутатов Безымянского муниципального 

образования от 25 декабря 2020 года № 141/45-04, дополнив пункт 34 части 3 абзацем 

следующего содержания: 

«Государственная (муниципальная) гарантия, обеспечивающая исполнение 

обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву 

гарантом только в следующих случаях: 

1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в 

государственной (муниципальной) гарантии условий основного обязательства, которые не 

могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта; 

2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), 

обеспеченного государственной (муниципальной) гарантией.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу 

после официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по 

бюджетной и налоговой политике (Андрусенков А.Н.). 

 

 

 

Глава Безымянского 

муниципального образования       Г.Н. Бодренко 


